资费用万元、律师费用万元、评估费用万元、发行手续费用

万元、信息披露等费用约万元。

   人人乐招股意向书摘要

1-2-7

第三节  发行人基本情况

一、发行人基本资料

中文名称

英文名称

人人乐连锁商业集团股份有限公司

RENRENLE COMMERCIAL GROUP CO.,LTD.

注册资本 30,000 万元

法定代表人 何金明

成立日期 1996年4月1日

整体变更日期 2007年11月8日

住所及其邮政编码 深圳市南山区前海路心语家园裙楼二楼  邮编 518052

电话 0755－86058141

传真 0755－26093560

互联网网址 www.renrenle.cn

电子信箱 rrl@renrenle.cn

二、发行人历史沿革及改制重组情况

（一）发行人的设立方式

人人乐连锁商业集团股份有限公司系由人人乐连锁商业（集团）有限公司全

体股东深圳市浩明投资管理有限公司、深圳市众乐通实业有限公司、深圳市人人

乐咨询服务有限公司作为发起人，以公司截至 2007 年 8 月 31 日经深圳南方民和

会计师事务所有限责任公司深南财审报字（2007）第 CA650 号审计报告审计确

认的净资产值 302,084,149.73 元折股 300,000,000 股、整体变更设立的股份公司。

公司已于 2007 年 11 月 8 日完成了工商变更登记手续。

（二）发起人及其投入的资产内容

公司共有三家发起人，即深圳市浩明投资管理有限公司、深圳市众乐通实业

有限公司、深圳市人人乐咨询服务有限公司。

公司系由人人乐连锁商业（集团）有限公司整体变更而成，整体变更时拥有

深圳市人人乐商业有限公司和广州市人人乐商品配销有限公司 2 家全资子公司、

成都人人乐商业有限公司等 13 家一级控股子公司和西安市人人乐超市有限公司

   人人乐招股意向书摘要

1-2-8

等 5 家二级控股子公司，共拥有 56 家门店和 4 个配送中心。股份公司设立时主

要从事大卖场、综合超市及百货的连锁经营业务，主要拥有房屋建筑物、运输设

备、冷冻设备、电子设备及其他经营设备等与主业经营相关的资产。

三、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前总股本为 30,000 万股，本次拟向社会公开发行 10,000 万股，

发行后总股本 40,000 万股。发行后社会公众股占总股本比例为 25%。

本次发行前后公司股本结构如下表所示：

发行前 发行后
股东名称

持股数（万股） 股权比例 持股数（万股） 股权比例

深圳市浩明投资管理有限公司 19,500 65.00% 19,500 48.75%

深圳市众乐通实业有限公司 8,100 27.00% 8,100 20.25%

深圳市人人乐咨询服务有限公司 2,400 8.00% 2,400 6.00%

社会公众股 - 0.00% 10,000 25.00%

合   计 30,000 100% 40,000 100%

公司股东中无国家股、国有法人股及外资股股东。

（二）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

本次发行前，何金明、宋琦分别持有公司控股股东深圳市浩明投资管理有限

公司 98%、2%的股权和公司第二大股东深圳市众乐通实业有限公司 99%、1%的

股权；深圳市众乐通实业有限公司和宋琦女士又分别持有公司第三大股东深圳市

人人乐咨询服务有限公司 62.5%和 37.5%的股权。

（三）股东及实际控制人持股锁定承诺

1、公司控股股东深圳市浩明投资管理有限公司、公司股东深圳市众乐通实

业有限公司和深圳市人人乐咨询服务有限公司承诺：自发行人股票上市之日起三

十六个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前其持有的发行人股份，也不由

发行人回购其持有的股份。

2、公司实际控制人何金明、何浩和宋琦承诺：自发行人股票上市之日起三

十六个月内，不转让或者委托他人管理其已直接或间接持有的发行人股份，也不

由发行人回购该部分股份。

   人人乐招股意向书摘要

1-2-9

四、发行人主营业务情况

（一）主营业务

公司主营业务为从事大卖场、综合超市及百货的连锁经营业务。目前公司只

通过直营门店开展连锁经营和服务，没有通过加盟方式经营。

公司不断拓展连锁经营网点，截至2009年6月30日，公司门店总数达82家，

其中：公司在华南地区拥有42家门店（包括广东、广西、福建）、西北地区拥有

17家门店（全部在陕西境内）、西南地区拥有15家门店（包括四川、重庆）和华

北地区拥有8家门店（全部在天津），其中华南地区主要集中在深圳市（23家门店），